



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง
เรื่อง กำหนดราคากลางงานก่อสร้าง โครงการซ่อมแซมถนน คสล. บ้านใหม่ทิพย์ประชา หมู่ที่ 19 (ซอย 5 ต่ำ)
จากสี่แยก ถึงสะพานข้ามลำฉมวก

.....

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง จะดำเนินการจัดจ้างโครงการซ่อมแซมถนน คสล. บ้านใหม่ทิพย์ประชา หมู่ที่ 19 (ซอย 5 ต่ำ) จากสี่แยก ถึงสะพานข้ามลำฉมวก ตำบลหนองระเวียง อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา วงเงินงบประมาณ 476,000 บาท (สี่แสนเจ็ดหมื่นหกพันบาทถ้วน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณากำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวเป็นที่เรียบร้อย ผู้บริหารท้องถิ่นได้เห็นชอบและอนุมัติให้ใช้เป็นราคากลางได้ เป็นจำนวนเงิน 476,000 บาท (สี่แสนเจ็ดหมื่นหกพันบาทถ้วน) ตามตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้างที่แนบมาพร้อมนี้

ประกาศ ณ วันที่ 23 เดือนมีนาคม พ.ศ. 2569

(ลงชื่อ).....

(นายสมชาย สันโดษ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการซ่อมแซมถนน คสล.บ้านใหม่ทิพย์ประชา หมู่ที่ 19 (ซอย 5 ตำบล) จากสี่แยกถึงสะพานข้ามลำฉมวก
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง อำเภอฟินมาย จังหวัดนครราชสีมา
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร 476,000 บาท
4. ลักษณะงาน ซ่อมแซมถนน คสล.บ้านใหม่ทิพย์ประชา หมู่ที่ 19 (ซอย 5 ตำบล) จากสี่แยกถึงสะพานข้ามลำฉมวก
ดำเนินการ ปูผิวทางแบบ Asphaltic Concrete กว้าง 6.00 เมตร ยาว 200 เมตร หนา 4.00 ซม. เสริมทับผิวจราจรเดิม
(จาก กม.ที่ 0+430 ถึง กม.ที่ 0+630)
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 23 กุมภาพันธ์ 2569 เป็นเงิน 476,000 บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 6.1แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา(แบบ ปร.4)
 - 6.2แบบสรุปค่าก่อสร้าง(แบบ ปร.5)
 - 6.3แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1นางสาวกัญณพิชา คำเขียว	นักวิเคราะห์นโยบายและแผน
7.2นางประสิดา พูนดี	เจ้าพนักงานธุรการ
7.3นายกิตติชาคร ยอดนครจง	นายช่างโยธา



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา

ที่ /2569

วันที่ ๒3 มีนาคม 2569

เรื่อง ขอความเห็นชอบการกำหนดราคากลาง สำหรับจ้างก่อสร้างโครงการซ่อมแซมถนน คสล. บ้านใหม่ทิพย์ประชา หมู่ที่ 19 (ซอย 5 ตำบล) จากสี่แยกถึงสะพานข้ามลำฉมวก โดยวิธีเฉพาะเจาะจง
เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง มีความประสงค์จะจ้างก่อสร้างโครงการซ่อมแซมถนน คสล.บ้านใหม่ทิพย์ประชา หมู่ที่ 19 (ซอย 5 ตำบล) จากสี่แยกถึงสะพานข้ามลำฉมวก โดยวิธีเฉพาะเจาะจง เพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 และแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง ได้จัดทำราคากลางจ้างก่อสร้างโครงการซ่อมแซมถนน คสล.บ้านใหม่ทิพย์ประชา หมู่ที่ 19 (ซอย 5 ตำบล) จากสี่แยกถึงสะพานข้ามลำฉมวก โดยวิธีเฉพาะเจาะจง เรียบร้อยแล้ว รายละเอียดตามเอกสารแนบ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

ลงชื่อ

ประธานกรรมการ

(นางสาวกัญณพิชา คำเขียว)

ลงชื่อ

กรรมการ

(นางประสิทธิ์ พุนต์)

ลงชื่อ

กรรมการ

(นายกิตติชาคร ยอดนครจง)

เห็นชอบ

(นายสมชาย สันโตษ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง

ราคากลางค่าก่อสร้างของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง ที่.....65...../...2569.....

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย
โครงการซ่อมแซมถนน คสล.บ้านใหม่ทิพย์ประชา หมู่ที่ 19 (ซอย 5 ตำบล) จากสี่แยกถึงสะพานข้ามลำฉมวก
ดำเนินการ ปูผิวทางแบบ Asphaltic Concrete กว้าง 6.00 เมตร ยาว 200 เมตร หนา 4.00 ซม. เสริมทับผิวจราจรเดิม
(จาก กม.ที่ 0+430 ถึง กม.ที่ 0+630)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านใหม่ทิพย์ประชา หมู่ที่ 19 (ซอย 5 ตำบล) จากสี่แยกถึงสะพานข้ามลำฉมวก ตำบลหนองระเวียง
อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคาตามแบบ ป.ร.4 จำนวน 1 แผ่น กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 23 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2569

ราคาน้ำมัน 30.21 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	จำนวนเงิน	หมายเหตุ
1	รวมค่างานต้นทุนค่าก่อสร้าง(ค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน)	350,550.00	เงินย่ำล่งหน้า 0%
2	ประเภทงานทาง ค่า Factor F 1.3642	127,670.31	เงินประกันผลงาน 0%
3	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	-	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
4	ป้ายโครงการ	-	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
	รวมค่างานก่อสร้างทั้งสิ้น	478,220.31	
	คิดค่าก่อสร้างประมาณ	478,000.00	
	ตัวอักษร	เป็นเงินสี่แสนเจ็ดหมื่นแปดพันบาทถ้วน	
	ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร	1,200.00	ตารางเมตร
	เฉลี่ยราคาประมาณ	398.33	บาท/ตารางเมตร

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้กำหนดราคากลาง
ในการจัดจ้างเป็นเงินจำนวน 478,000.00 บาท
- เงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร จำนวน 476,000.00 บาท
เพิ่มขึ้นจากเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร จำนวน 2,000.00 บาท
- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณาแล้ว
เห็นควรให้ใช้ราคา 476,000.00 บาท
ประกาศจัดซื้อจัดจ้างเพื่อประโยชน์ของทางราชการต่อไป

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสาวกัญณพิชา คำเขียว)
นักวิเคราะห์นโยบายและแผน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางประสิทธิ์ พุนดี)
เจ้าพนักงานธุรการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายกิตติชาคร ยอดนครจง)
นายช่างโยธา

- เห็นควรอนุมัติให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลางได้

(ลงชื่อ).....

(นางสาวสุชาดา สมสวนจิต)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง

- อนุมัติให้ใช้เป็นราคากลางได้

(ลงชื่อ).....

(นายสมชาย สันโดษ)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง

ราคากลางงานก่อสร้าง
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง อำเภอกมลาไสย จังหวัดนครราชสีมา

โครงการซ่อมแซมถนน คสล.บ้านใหม่ทิพย์ประชา หมู่ที่ 19 (ซอย 5 ตำบล) จากสี่แยกถึงสะพานข้ามลำฉมวก วันที่ **23** มีนาคม 2569

เจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง อำเภอกมลาไสย จังหวัดนครราชสีมา

ชื่อสายทาง บ้านใหม่ทิพย์ประชา หมู่ที่ 19 (ซอย 5 ตำบล) จากสี่แยกถึงสะพานข้ามลำฉมวก ตำบลหนองระเวียง

สถานที่ อำเภอกมลาไสย จังหวัด นครราชสีมา

ลักษณะสายทางเดิม ชนิดผิวทาง คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 6.00 เมตร

หนา 4 เซนติเมตร

ระยะทางซ่อมสร้างถนนลาดยางแอสฟัลติกคอนกรีต 0.200 กม.

ผิวทางกว้าง 6.00 เมตร ไหล่ทางกว้างข้างละ 0.00 เมตร

จาก กม.ที่ 0+430 ถึง กม.ที่ 0+630

ที่	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	350,550.00	Factor F1.3642
2	ประเภทงานทาง ค่า Factor F 1.3642	127,670.31	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%
3	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.0%
4	ป้ายโครงการ	-	- เงินประกันผลงานหัก 0.0%
			- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง	478,220.31	
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ	478,000.00	
ตัวอักษร (สี่แสนเจ็ดหมื่นแปดพันบาทถ้วน)			

ความยาวถนน 0.200 กม.

เฉลี่ยราคา กม. ละ 2,390,000 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ
 (นางสาวกัญญพิชา คำเขียว)

(ลงชื่อ)  กรรมการ
 (นางประสิดา พุนดี)

(ลงชื่อ)  กรรมการ
 (นายกิตติชาคร ยอดนครจง)

ราคากลางงานก่อสร้าง

แบบ ปร. 4 แผ่นที่ 1/1

โครงการซ่อมแซมถนน คสล.บ้านใหม่พิทยประชา หมู่ที่ 19 (ซอย 5 ต้า) จากสี่แยกถึงสะพานข้ามลำฉวมวก
 ดำเนินการ ปูผิวทางแบบ Asphaltic Concrete กว้าง 6.00 เมตร ยาว 200 เมตร พม่า 4.00 ซม. เสริมทับผิวจราจรเดิม (จาก กม.ที่ 0+430 ถึง กม.ที่ 0+630)
 ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านใหม่พิทยประชา หมู่ที่ 19 (ซอย 5 ต้า) จากสี่แยกถึงสะพานข้ามลำฉวมวก ตำบลหนองระเวียง อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา
 กำหนดราคากลาง วันที่ 23 มีนาคม 2569 ราคาน้ำมัน 30.21 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วยxFN	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งาน Tack Coat		ตร.ม.	1,200.00	16.39	1.3642	22.3592	26,831.09	แผนพัฒนาท้องถิ่น 2566-2570 แก้ไข
2	งานปูผิว Asphaltic Concrete		ตร.ม.	1,200.00	264.86	1.3642	361.3220	433,586.41	(ครั้งที่ 1) พ.ศ.2566 หน้า 83 ลำดับที่ 108
3	งานตีเส้นจราจร(Thermoplastic)		ตร.ม.	45.00	290.00	1.3642	395.6180	17,802.81	กรุงเทพมหานคร เดือน กุมภาพันธ์ 2569 และใช้
				รวมราคาทุน	350,550.00				ราคาสีของแฉงทางหลวงชนบทนครราชสีมา
							รวมเป็นเงิน	478,220.31	

ตารางการใช้วัสดุที่ผลิตภายในประเทศ

โครงการซ่อมแซมถนน คสล.บ้านใหม่ทิพย์ประชา หมู่ที่ 19 (ซอย 5 ตำบล) จากสี่แยกถึงสะพานข้ามลำฉวมวก
 ดำเนินการ ปูผิวทางแบบ Asphaltic Concrete กว้าง 6.00 เมตร ยาว 200 เมตร หนา 4.00 ซม. เสริมทับผิวจราจรเดิม
 (จาก กม.ที่ 0+430 ถึง กม.ที่ 0+630)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านใหม่ทิพย์ประชา หมู่ที่ 19 (ซอย 5 ตำบล) จากสี่แยกถึงสะพานข้ามลำฉวมวก ตำบลหนองระเวียง

อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา

รายการวัสดุหรือครุภัณฑ์ที่ใช้ในโครงการ

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย(บาท)	เป็นเงินรวม(บาท)	วัสดุในประเทศ	วัสดุต่างประเทศ
1	งาน Tack Coat	ตร.ม.	1,200.00	16.39	19,668.00	19,668.00	0
2	งานปูผิว Asphaltic Concrcte	ตร.ม.	1,200.00	264.86	317,832.00	317,832.00	0
3	งานตีเส้นจราจร(Themoplastic)	ตร.ม.	45.00	290.00	13,050.00	13,050.00	0
รวม					350,550.00	350,550.00	0
อัตราส่วน(ร้อยละ)					100.00	100.00	0.00

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ

(นางสาวกัญณพิชา คำเขียว)

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นางประสิทธิ์ พุนดี)

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายกิตติชาคร ยอดนครจง)

ใบเสนอราคางานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา

โครงการซ่อมแซมถนน คสล.บ้านใหม่ทิพย์ประชา หมู่ที่ 19 (ซอย 5 ต่ำ) จากสี่แยกถึงสะพานข้ามลำฉมวก วันที่

เจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา

ชื่อสายทาง บ้านใหม่ทิพย์ประชา หมู่ที่ 19 (ซอย 5 ต่ำ) จากสี่แยกถึงสะพานข้ามลำฉมวก ตำบลหนองระเวียง

สถานที่ อำเภอพิมาย จังหวัด นครราชสีมา

ลักษณะสายทางเดิม ชนิดผิวทาง คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 6.00 เมตร

หนา 4 เซนติเมตร

ระยะทางซ่อมสร้างถนนลาดยางแอสฟัลติกคอนกรีต 0.200 กม.

ผิวทางกว้าง 6.00 เมตร ไหล่ทางกว้างข้างละ 0.00 เมตร

จาก กม.ที่ 0+430 ถึง กม. ที่ 0+630

ที่	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่าก่อสร้างงานทาง		
			- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%
			- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.0%
			- เงินประกันผลงานห้ 0.0%
			- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง	-	
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ	-	
	ตัวอักษร		

ความยาวถนน 0.200 กม.

เฉลี่ยราคา กม. ละ บาท

(ลงชื่อ)ผู้เสนอราคา
()

ไบเสนราคางานก่อสร้าง

โครงการซ่อมแซมถนน คสล.บ้านใหม่ทิพย์ประชา หมู่ที่ 19 (ซอย 5 ต่ำ) จากสี่แยกถึงสะพานข้ามลำฉมวก

ดำเนินการ ปูผิวทางแบบ Asphaltic Concrete กว้าง 6.00 เมตร ยาว 200 เมตรหนา 4.00 ซม. เสริมทับผิวจราจรเดิม (จาก กม.ที่ 0+430 ถึง กม.ที่ 0+630)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านใหม่ทิพย์ประชา หมู่ที่ 19 (ซอย 5 ตำบล) จากสี่แยกถึงสะพานข้ามลำฉมวก ตำบลหนองระเวียง

อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา

[illegible]